
 

Zweite Änderung der Ordnung für die Feststellung der besonderen Eignung 

für das Fach Sportwissenschaft 

im Kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts 

an der Bergischen Universität Wuppertal 

 

vom 13.04.2021 

 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nord-

rhein-Westfalen vom 16.09.2014 (GV. NRW S. 547), zuletzt geändert am 01.12.2020 (GV. NRW S. 

1110), hat die Bergische Universität Wuppertal folgende Ordnung erlassen: 

 

Die Ordnung für die Feststellung der besonderen Eignung für das Fach Sportwissenschaft im Kombina-

torischen Studiengang Bachelor of Arts vom 16.02.2016 (Amtl. Mittlg. 14/16), zuletzt geändert am 

22.06.2020 (Amtl. Mittlg. 69/20), wird wie folgt geändert: 

In Artikel II wird Satz 1 wie folgt geändert: 

„Diese Änderungsordnung gilt befristet bis zum 31.03.2022 und kann im Bedarfsfall verlängert werden.“ 

 

Diese Änderungsordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkün-

dungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal rückwirkend zum 01.04.2021 in Kraft.  

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Human- und Sozialwissen-

schaften vom 29.03.2021. 

 

 

Wuppertal, den 13.04.2021  

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch 
 
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_13 JAHRGANG 50 

13. April 2021 

 

 


